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W ostatnim numerze "Stasiowej Iskierki" nie został umieszczony artykuł o
przeprowadzonym w naszej szkole dniu tabliczki mnożenia. Był on napisany przez
Krystiana Domańskiego. Zapomniałem również umieścić nazwisko kolegi Krystiana w
stopce redakcyjnej oraz podpisać wywiadu z siostrą Dorotą, który przeprowadziła
Basia Ciesielska.

Przepraszam,
Jakub Suski
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Młodzi sprawdzają czy starsi tabliczkę mnożenia
znają

Dnia 29 września w naszej szkole odbył się ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI
MNOŻENIA.
Organizatorem głównym jest Wydawnictwo Karty Grabowskiego ze Szczecinka.
Jest to akcja edukacyjna,która odbywa się rokrocznie w ostatni piątek września.
Ma ona na celu zachęcić wszystkich do przypominania sobie tabliczki mnożenia.
W naszej szkole organizatorami zostali uczniowie klasy 3 z wychowawcą panią
Moniką
Racewicz.Zaprosili oni uczniów klas starszych do konkursu.Młodzi mogli poczuć się
jak nauczyciele egzaminatorzy.W przygotowaniach pomogła również pani Magdalena
Kucharska ,z którą przeprowadziłem krótki wywiad i dowiedziałem się ,iż
zwyyciężyło 10
osób głównie z klasy 4 .
Szkoda ,ze nie wszystkie klasy mogły brać udział w tym wydarzeniu ,ale pani
Magdalena
powiedziała mi cytuję,
"że powodem było to ,że mieli by oni za dużo do sprawdzania".
Mam nadzieję ,że w następnym roku każdy z nas zostanie mistrzem tabliczki
mnożenia.
Poniżej przedstawiam zdjęcia osób nagrodzonych.



Dzień tenisa stołowego
W dniu 09.11 .2017 odbyły się zawody sportowe w tenisa stołowego.

Wielu uczestników wzięło udział w tym turnieju.
Zawody był podzielone na dwie kategorie chłopców i dziewcząt. Tylko trzy osoby
mogły stanąć na podium.
W kategorii pierwszej zwyciężyły następujące osoby:
1 KrzysztofWielgosz klasa VII
2 Krystian Domański KLASA VI
3 Piotr Gutowski KLASA VI
Natomiast z kategorii drugiej :
1 .Oliwia Padło KLASA VI
2.Julia Czarnecka KLASA VI
3.Julia Feliniak KLASA VI

Julia Czarnecka
Krystian Domański

Co nowego?
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EuroWeek w Kutnie
Wywiad z Shafickiem i Seto wolontariuszami ze szkoły Euroweek.
Can you speak other languages?

(Czy umiesz mówić w innych językach?)
Shafick-yes , I can speak to polish?

(tak umiem mówić po polsku)
Seto:Yes , I can speak to polish

( tak umiem mówić po polsku)
Whate temperature is in summer and in winter in your country?

(Jaka jest temperatura zimą i latem w twoim kraju?)
Shafick: In Uganda 15*C 45*C

(W Ugandzie temperatura wynosi 1 5 *C 45*C)
Seto: In Indonezja 11*C 43*C

(W Indonezji temperatura wnosi 11 *C 43*C)
Which country would you like to visit?

(Jaki kraj chciałbyś odwiedzić?)
Shafick:Great Briten

(Wielka Brytania)
Seto:Nethenands

(Holandia)
Whate profession have you got?

(Jaki macie zawód?)
Shafick: Arcitect , Pe teacher

(Architekt , Nauczyciel w-f)
Seto: Maths teacher

(Nauczyciel matematyki. )
Do you like Polish food?

(Czy lubicie polskie jedzenie?)
Shafick: Yes pierogi

(Tak pierogi)
Seto: bigos

Will you visit one more time?

(Odwiedzisz nas jeszcze raz?)
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Shafick: Ifyour English teacher invites us.

(Jeśli nas pani od angielskiego zaprosi.)
Seto:Yes , Ifyour Englis teacher invites us.

(Tak, jeśli pani od angielskiego zaprosi.)
What do you do in your free time?

(Co robicie w swoim wolnym czasie?)
Shafick: Sleeping

(Śpię)
Seto: travelling

(podróżuję)
Julia Czarnecka

Oliwia Padło

Jak obchodzimy święta Bożego Narodzenia?
Krystian Domański wraz z Mateuszem Majtczakiem przeprowadzili sondę wśród
pracowników szkoły na temat: „Jak spędzają święta Bożego Narodzenia?”
Wśród zapytanych osób była m. in. Pani Małgosia Kajszczarek-Szychowska, która
święta zawsze spędza w domu z najbliższymi: z mężem, synem, mamą i rodzicami
mojego męża.
Pani Tereska Jakubowska również święta spędziła w rodzinnym gronie, wspólnie z
najbliższymi kolędowała i obdarowywała ich prezentami. Święta wspomina niezwykle
ciepło i miło.

WYWIAD Z PANIĄ EWELINĄ WALCZAK –
LISKIEWICZ

W dniu 28 listopada 2017roku Asia Pietrzak i Julka Gutarowska przeprowadziły z
panią wywiad na temat konkursu plastycznego „Merry Christmas & Frohe
Weihnachten”.
— Skąd pomysł na zorganizowanie takiego konkursu?
Bardzo lubię święta Bożego Narodzenia i tradycję wysyłania kartek z nimi związaną.
Niestety coraz mniej ludzi o tym pamięta, dlatego postanowiłam odświeżyć tę
tradycję.
— Do kogo można składać prace?
Prace można składać do mnie lub do Pani Henryki.
— Jaki jest cel konkursu?
Celem samym w sobie jest napisanie przez uczniów najpiękniejszych życzeń
świątecznych w języku angielskim lub w niemieckim. Niezaprzeczalnie dodatkowy
atut pracy stanowić będzie piękna oprawa plastyczna.
— Czy istnieją jakieś wymagania odnośnie techniki wykonania prac?
Technika pracy jest dowolna, ogranicza was jedynie wasza wyobraźnia i budżet.
Kiedy gazetka „szła” do druku konkurs już został rozstrzygnięty:
Trzy główne miejsca zajęli kolejno:
Szymon Morawski, Oliwia Padło, Weronika Gwardyan
Jury przyznało również 4 wyróżnienia dla:
Oliwii Kośmider, Amelii Petrosyan, Katarzyny Lubieńskiej i Marii Rytlewskiej

Ślubuję
27 października o godzinie 10:50 zaczęło się święto naszych jak na razie
najmłodszych kolegów i koleżanek. Zanim rozpoczął się jeden z najważniejszych
momentów ich życia przygotowali przedstawienie z wychowawcą s. Agnieszką
Ozimek CP. Śpiewali piosenki, grali na instrumentach i tańczyli. Rodzice byli
naprawdę z nich dumni. Przedstawienie oglądali wszyscy nauczyciele, pracownicy
szkoły, ks. prałat Stanisław Pisarek i ks. dziekan Jerzy Swędrowski. Dzieci na uczniów
pasowała siostra Dyrektor Dorota Janiszewska. Uroczystość ta była bardzo ciekawa.



Cecyliada
Konkurs piosenki religijnej
W naszej szkole dnia 30 listopada tego roku odbył się III konkurs piosenki religijnej
— ,,Cecyliada”. Organizatorem tego wydarzenia była tak, jak w poprzednich latach p.
AnnaDziuba i p. Dominika Wielgosz. Zapytałam więc Panią Anię skąd pomysł na taką
nazwę konkursu:
— Nazwa wywodzi się od imienia patronki muzyki kościelnej — św. Cecylii.
Wspomnienie tej świętej jest obchodzone 22 listopada. Dlatego też konkurs piosenki
religijnej jest obchodzony w listopadzie. Były cztery kategorie wiekowe. Do zdobycia
cztery statuetki za zajecie III miejsca, cztery za zajęcie II i oczywiście cztery za zajęcie
I miejsca.
JURY w składzie:
- Pani Anna Jeremus – Lewandowska – profesor sztuk muzycznych, doktor
habilitowany, nauczyciel klasy śpiewu solowego Akademii Muzycznej w Poznaniu
- Pan Hieronim Lewandowski – członek Rady Fundacji Promocji Muzyki ARTIFEX
- Pani Kinga Szczepanik – muzyk, pedagog, wicedyrektor Państwowej Szkoły
Muzycznej w Kutnie
- Pani Teresa Karpińska – muzyk, pedagog, nauczyciel Państwowej Szkoły Muzycznej
w Kutnie
- Pan Sławomir Pijanowski – Prezes Regionalnego Towarzystwa Muzycznego,
nauczyciel Młodzieżowego Domu Kultury w Kutnie.
po wysłuchaniu 39 prezentacji w czterech kategoriach wiekowych postanowiło
nagrodzić
następujących wykonawców:
KATEGORIA: Szkoły Podstawowe kl. 1 -3
I miejsce – Alicja Dziuba / Szkoła Podstawowa nr 7 w Kutnie/
II miejsce – Duet: Lena Klembalska, Hania Wawrzyńczak / Szkoła Podstawowa nr 9 w
Kutnie/
III miejsce – Magdalena Jurczak / Szkoła Podstawowa nr 9 w Kutnie/

Wyróżnienia:
- Zespół Boże Dzieci: Julia Szymczak, Dorota Kozik, Wiktor Stolarczyk, Oliwia
Somrowska, Małgorzata Skowrońska / Szkoła Podstawowa nr 6 w Kutnie/
- Zespół Wierzbińskie Nutki: Hanna Skibińska, Nadia Zawadzka, Amelia Grochulska,
Kinga Budniak, Gabriela Siurnicka / Publiczna Szkoła Podstawowa w Wierzbiu/
- Paulina Tyrańska / Publiczna Katolicka Szkoła Podstawowa w Kutnie/
Kategoria: Szkoły Podstawowe kl. 4-7
I miejsce – Zespół Przyjaciele Jezusa: Aleksander Klembalski, Maria Wawrzyńczak,
Eryk
Kieruńczak / Szkoła Podstawowa nr 9 w Kutnie/
II miejsce – Julia Maciejewska / Szkoła Podstawowa nr 9 w Kutnie/
II miejsce – Zespół: Krystian Domański, Antoni Kuraszkiewicz, Julia Feliniak,
Aleksandra
Kuraszkiewicz, Oliwia Przytulska / Publiczna Katolicka Szkoła Podstawowa w
Kutnie/
III miejsce – Julia Sokólska / Szkoła Podstawowa nr 7 w Kutnie/
Wyróżnienia:
- Klaudiusz Jasiński / Szkoła Podstawowa nr 7 w Kutnie/
- Julita Matusiak / Szkoła Podstawowa nr 1 w Kutnie/
Kategoria: Oddziały gimnazjalne
I miejsce – Maria Nodzak / Gimnazjum przy SP nr 2 w Kutnie/
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II miejsce – Zespół: Klaudia Wszywkow, Barbara Cieślińska, Katarzyna Młotkowska /
Gimnazjum przy SP nr 2 w Kutnie/
III miejsce – Lidia Warszawska / Gimnazjum przy SP nr 7 w Kutnie/
Wyróżnienia:
- Patrycja Okupska /Gimnazjum przy SP nr 5 w Kutnie/
- Wiktoria Nimmergut / Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Żychlinie/
Kategoria: Szkoły ponadgimnazjalne
I miejsce – Duet: Aleksandra Szukalska, Julia Woźniak / Zespół Szkół nr 3 w Kutnie/
II miejsce – nie przyznano
III miejsce – Karina Amelia Pasikowska / II Liceum Ogólnokształcące w Kutnie/
Wyróżnienie:
- Anna Kieszkowska / Zespół Szkół nr 1 w Kutnie/

Jury postanowiło przyznać Grand Prix III Międzyszkolnego Konkursu Piosenki
Religijnej CECYLIADA 2017 Sylwii Kogucińskiej , uczennicy II Liceum
Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Kutnie. Ponadto dla laureatki Grand
Prix, Fundacja Promocji Muzyki ARTIFEX im. Anny Jeremus – Lewandowskiej ,
ufundowała nagrodę specjalną w postaci udziału w Międzynarodowych Warsztatach
Wokalnych Kutno 2018 w ramach Letniego Festiwalu Muzycznego. Wszystkim
nagrodzonym gratulujemy i już dziś chcemy zaprosić wszystkich na ,,Cecyliadę”
2018.

Marysia Rytlewska

Mikołajki
W tym roku czekało nas dosyć duże zaskoczenie, ponieważ na lekcjach, bądź na
przerwie przychodził do nas Mikołaj z prezentami. Zostało to zorganizowane przez
panią Tereskę Jakubowska, która pozyskała sponsorów. Przyszła również do nas pani
Mikołajowa, mająca dla nas małe upominki. Wszyscy byli bardzo zaskoczeni.
Każdy ocenia tegoroczne mikołajki na 100%.
— Było super, najbardziej ucieszyłem się z torby ze słodyczami. Fajne były też
upominki od pani Mikołajowej .
Bardzo dziękujemy za tegoroczne Mikołajki — Mikołajowi i sponsorom.

Marysia Rytlewska

Cicha noc, święta noc …
Oczywiście w naszej szkole nie mogło zabraknąć ,,Jasełek” przygotowanych przez
klasę IV pod kierunkiem s. Małgorzaty Żabińskiej . Na marginesie warto wspomnieć,
iż s. Małgosia sama napisała tekst do jasełek, który został dobrany indywidualnie do
każdego ucznia. Klasa czwarta wspaniale odnalazła się w swoich rolach. Dodatkowo
zostali zaangażowani rodzice uczniów: Państwo Matczak i Pani Gałka.
Po zakończeniu przedstawienia każda klasa rozeszła się do swojej sali, gdzie
obchodzona była wigilia klasowa z wychowawcą.
Dzieląc się opłatkiem składaliśmy sobie życzenia na Boże Narodzenie i Nowy Rok.
Oczywiście były też prezenty i dużo radości z tego powodu. Potem śpiewaliśmy
kolędy i raczyliśmy się łakociami przygotowanymi dla nas.
Był to bardzo miły czas – świąteczny nastrój udzielił się wszystkim. Był opłatek…
22 grudnia grono pedagogiczne i pracownicy naszej szkoły spotkali się na wieczerzy
wigilijnej , w której uczestniczyła również s. Dyrektor. Były życzenia świąteczne,
tradycyjne potrawy oraz czytanie Pisma Świętego.

Marysia Rytlewska



Czy współcześni ludzie prawidłowo obchodzą Boże
Narodzenie?

Mimo, iż święta Bożego Narodzenia już minęły, nadal wszędzie jest o nich głośno.
Niezależnie, czy to choinka w supermarkecie, czy kolorowe łańcuchy wywieszone w
każdym zakamarku szkolnej klasy, Współcześni ludzie nie celebrują świat, tylko przez
trzy dni. Jeszcze długo po gwiazdce można ujrzeć szyldy z napisem „Świąteczna
promocja” lub pierniki na kształt świętego Mikołaja w cukierni. Jednak czym dla
współczesnych ludzi są święta Bożego Narodzenia?
Z góry można stwierdzić, że na pewno dla wszystkich nie SA tym samym. Istnieją
różne aspekty Bożego Narodzenia. Dla jednych ludzi jest to okazja do wydania
pieniędzy. Głównym obrzędem dla nich jest rozdawanie prezentów. Takowe osoby nie
przeżywają świąt duchowo, lecz materialnie. Boże Narodzenie jest dla nich okazją do
pochwalenia się upominkami, prezentami.
Z kolei niektórzy traktują gwiazdkę jako spotkanie. Liczy się dla nich atmosfera i to,
kto siedzi przy stole. Ważną dla takowych ludzi rzeczą jest to, aby przy posiłku nikogo
nie zabrakło. Uważają, że święta bez jednej osoby, to nie święta, lecz zwykłe spotkanie
i tak je traktują. Jako okazję do spotkania, do porozmawiania. Spędzenia czasu z tą
osobą, lecz nie celebrowania Bożego Narodzenia.
Z pytaniem o interpretację gwiazdki możemy pójść do każdego. Jednak każdy pamięta
ją inaczej . Dziadkowie jako śpiewanie kolęd z pamięci. Rozmawianie o pięknym
krajobrazie, chwalenie wypieków dzieci, lecz i prezentowanie swoich. Rodzice
pamiętają je jako rozmowy o wszystkim i wspólnie spędzony czas. Dzieci jako
prezenty i kolędy z plejbeku.
Jak widać Boże Narodzenie można obchodzić na wiele różnych sposobów. Wszyscy
zgodnie twierdzą, że święta, to magiczny czas. Jednak mimo to nie da się tego określić
jedną definicj i. Boże Narodzenie, to jak sama nazwa wskazuje przyjście Chrystusa na
świat. Właśnie te spotkanie, ta kolacja, ten opłatek, te bombki, te prezenty goście są
skutkiem „narodzin” Boga. Pamiętajmy o tym, nie tylko przez te kilka dni, lecz przez
cały rok.
Powyższy opis stanowi odpowiedź na pytanie, o które wbrew pozorom nikt nie pyta.
Dlaczego są święta? Należy pamiętać również na czym polegają święta. Mimo, iż
wszyscy opisują je jako spotkanie z bliskimi, w celu celebrowanie narodzin Chrystusa,
każde święta wyglądają inaczej . Nie chodzi o to, czy są w Kutnie, łodzi, czy w
Warszawie. Ważne jest, żeby te święta były nasze. O to, aby nie były idealne, bo takie
nie są nigdy. Zawsze wkradnie się sprzeczka, o to, kto ma przeczytać modlitwę… W
święta musi być wszystkiego po trochu. Prezenty, wszyscy bliscy przy stole i
niekoniecznie najładniejsze dekoracje zrobione przez najmłodszych, i ten opłatek,
który zawsze łamie się nie w tę stronę, w którą planujemy Święta to po prostu rodzina,
atmosfera, zwyczaje i dodatki.

Aleksandra Kuraszkiewicz

Co nowego?
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Dlaczego tak potrzebujemy Boga we współczesnym
świecie?

Często zastanawiacie się, czy Bóg w ogóle jest potrzebny? Ja miewam tak często.
Myślę o tym codziennie. Chociaż coraz częściej dostrzegam Jego miłość. Szczególnie
w ostatnim czasie, po Bożym Narodzeniu. Zastanówmy się zatem, czy Jego narodziny
są ważne w dzisiejszym świecie.

Jestem osobą bardzo ciekawą świata i interesuję się rożnymi tematami.
Ostatnio zaczęłam oglądać filmiki dziewczyny, która jest po próbie samobójczej , była



w szpitalu psychiatrycznym i teraz zaczęła studiować psychologię.
Jest wiele takich osób, jak ona. Tyle ludzi w dzisiejszych czasach jest
niezrównoważonych psychicznie. ,,3 na 4 osoby cierpiące z powodu najcięższych
objawów depresj i nie otrzymują odpowiedniego leczenia.” widnieje informacja na
stronie ministerstwa zdrowia. Co roku dochodzi do 128 tys. samobójstw. Ciągły stres
w pracy lub szkole przyczynia się do tego. Nie mamy czasu dla Boga, czujemy się
pozostawieni sami sobie, powoli przechodzi to w niechęć do życia. Moi drodzy ile
razy, kiedy porozmawiacie z rodzicami, czy nawet przyjacielem o swoich problemach
jest wam lżej . On też chce słuchać wszystkich trosk. Bóg stara się nam pomagać,
doradza nam, lecz my tych podpowiedzi nie widzimy. A może nie chcemy ich
dostrzegać?

Bóg pozwala nam na chwilę „zapomnieć” o problemach świata. Jego dar –
Msza Św. jest zadatkiem życia wiecznego. Nasza wiara daje nam nadzieję, że nie
jesteśmy sami. Może nawet nadaje życiu sens będący nadzieją, że coś jest po drugiej
stronie, że nasze wysiłki nie idą na marne.

Człowiek jest prostym stworzeniem. Każdy chce być kochany i kochać. Bóg
kocha każdego, do każdego chce docierać. Zauważcie ile jest ludzi samotnych i
smutnych. Kiedy patrzy się na ich twarze wydaje się, że nie wiedzą, iż ktoś ich kocha.
Może mają tego świadomość, ale nie obchodzi ich to? Może uważają, że miłość Boga
jest im niepotrzebna? Zadaniem chrześcijan jest takich ludzi pocieszać i nie opuszczać.
Tak jak Ojciec nie opuszcza nas.

WŁAŚNIE DLATEGO TAK POTRZEBUJEMY BOGA. Pamiętajcie o tym.
Barbara Ciesielska

Czy ludzie we współczesnych czasach potrzebują
autorytetu?

Autorytety od zawsze istniały. Zmieniało się tylko znaczenie tego słowa na przestrzeni
wieków. Są jednak ludzie, którzy uważają, że nie są one do niczego potrzebne. Ja
natomiast sądzę, iż każdy człowiek powinien mieć wzór do naśladowania, zwłaszcza
młodzież. Mam nadzieję, że następujące argumenty przekonają zarówno młodzież jak i
dorosłych do tego, iż warto mieć autorytet.
Zacznę od tego, że autorytet mobilizuje człowieka do pracy nad sobą lub zmiany na
lepsze. Niestety młode osoby dość często nie liczą się z tym, jakie mogą być
konsekwencje danego czynu. W wielu przypadkach żałują tego, co zrobiły, lecz skutki
są już nieodwracalne.
Młodzież potrzebuje również osoby, która naprowadzi ją na dobrą drogę, pokaże, jak
ma sie zachować, postąpić w danej sytuacji i pomoże w pokonywaniu problemów.
Najczęściej tymi osobami są rodzice. Nie zawsze, jednak rodzic staje się autorytetem,
nie zawsze może nim być.
Pamiętajmy o tym, że bez odpowiedniego wzoru łatwo jest się pogubić. Są osoby,
które myślą, że potrafią robić to, co im się podoba. Wydaje im się, iż umieją żyć po
swojemu , nie patrząc na innych być sobą.
Autorytetem może być wiele osób, ponieważ każdy chce brać przykład z kogoś
innego. Najczęściej młodzież jako autorytet postrzega nauczycieli, rodziców, idoli, a
nawet swoich przyjaciół.

Myślę, że powyższe argumenty udowodniły, iż współczesny, młody człowiek
potrzebuje wzoru godnego naśladowania, ponieważ w dzisiejszych czasach nietrudno

jest o złe towarzystwo.
SZUKAJMY AUTORYTETÓW, BO NAPRAWDĘ WARTO!

Oliwia Przytulska
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Sportowiec numeru - Agnieszka Radwańska
Agnieszka Radwańska – urodzona 6 marca 1989 roku, polska wybitna tenisistka
ziemna. Pochodzi z Krakowa, z rodziny sportowej – dziadek: Władysław był hokeistą
oraz trenerem Cracovii, ojciec: Robert to były tenisista KS Nadwiślan, młodsza
siostra: Urszula – podobnie jak Agnieszka, uprawia zawodowo tenis ziemny i
reprezentuje jak jej starsza siostra klub Nadwiślan Kraków.
Edukacja, pierwsze kontakty z tenisem

Radwańska to rodowita Krakowianka. Pierwsze lata życia spędziła jednak w
Niemczech, gdzie też rozpoczęła się jej przygoda z tenisem. W wieku 6 lat wygrała w
Gronau pierwszy dziecięcy turniej . Wraz z rodziną do Polski wróciła w roku 1995, po
zakończeniu kontraktu na trenowanie drużyny Grün-Gold Gronau przez jej ojca.
Powrót do Polski i rozwój kariery

W Krakowie ukończyła gimnazjum oraz liceum ogólnokształcące – jest
absolwentką Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego
im. Mikołaja Kopernika w Krakowie.
Rok 2003 przyniósł sukces w postaci dotarcia do finału juniorskiego turnieju
rozgrywanego w Zabrzu, gdzie zajęła II pozycję (uległa Słowaczce, Magdalénie
Rybárikovej).
Kolejny, 2004 rok, to zwycięstwa w dwóch juniorskich turniejach singlowych w Gdyni
oraz Zabrzu.
Od 2009 roku studiuje zaocznie na kierunku turystyka i rekreacja na Akademii
Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie.
Kariera zawodowa
W 2005 roku Radwańska uzyskała status profesjonalny. W tym samym roku wygrała
turniej kategorii ITF PKO BP Ursynów Cup w Warszawie. Pierwszym wielkim
sukcesem było zwycięstwo w wielkoszlemowym juniorskim Wimbledonie w lipcu
2005 roku.
Rok 2006 to kolejne pasmo sukcesów. Po wygraniu turnieju French Open 2006
juniorek, została pierwszą Polką – liderką rankingu ITF Juniors w kategorii do 18 lat.
Wygranie juniorskiego Wimbledonu w roku 2005 dało jej “dziką kartę” do turnieju
głównego Wimbledon 2006, gdzie dotarła do 1 /8 finału, ulegając Kim Clijsters.
Radwańska jest drugą w historii Polką, która dotarła do finału turnieju
wielkoszlemowego w singlu – Wimbledon 2012, a także do półfinału turnieju
wielkoszlemowego w deblu – Australian Open 2010 oraz US Open 2011 . Również
jako druga w historii obywatelka Polski, obok Wojciecha Fibaka, uplasowała się też w
pierwszej 1 0-tce rankingu najlepszych tenisistów.
W 2015 roku razem z Jerzym Janowiczem zdobyła Puchar Hopmana.
Jest zdobywczynią wielu nagród i wyróżnień, w tym Nagrody WTA Tour w kategorii
Newcomer of the Year – 2006 roku, czy laureatką Fenomenu „Przekroju”.

Mateusz Majtczak, Krystian Domański

Co nowego?

Sport

Sport
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WYWIAD Z PANEM DAMIANEM LECH -
NAUCZYCIELEM WYCHOWANIA FIZYCZNEGO

— Czy dobrze się Pan czuje w naszej szkole?
— Tak, atmosfera w szkole jest przyjazna i z przyjemnością mogę pełnić obowiązki
nauczyciela wychowania fizycznego.
— Czy jest Pan zadowolony z pracy?
— Sport, to całe moje życie. Mam w życiu dużo szczęścia, bo kocham to, co robię.
Będąc w waszym wieku moje dni wyglądały bliźniaczo podobnie. Szkoła, szybkie
odrabianie lekcji, tylko po to by zdążyć na trening . Jak było jeszcze mało to gra



z kolegami na betonowym boisku, gdzie zdarte kolana były czymś normalnym. A w
weekendy mecze i wyjazdy na turnieje. Dziś nie wyobrażam sobie, by moja droga
życiowa potoczyła się inaczej….
— Wiemy już, że jast Pan trenerem jednego z klubów sportowych, ale czy Pan uczy w
innej szkole?
— Tak oprócz pracy w PSK w Kutnie pracuję również w szkole im, Szarych
Szeregów w Strzelcach i tam jestem wychowawcą jednej z klas gimnazjalnych.
— Czy dobrze się Panu pracuje z klasą VI na lekcji wychowania fizycznego?
— Jak najbardziej , niejedna szkoła może pomarzyć o takiej Sali gimnastycznej i
przede wszystkim wyposażeniu sportowym. Ilość i różnorodność sprzętu była dla mnie
miłym zaskoczeniem. Nie mam więc powodu, by narzekać na warunki pracy. Mogę
prowadzić naprawdę ciekawe lekcje wychowania fizycznego.
— Czy zdradzi nam Pan nazwę klubu sportowego, którego jest trenerem?
— Hmmm…… obecnie jestem w trakcie zmiany. Wiedzą o tym tylko moi najbliżsi.
Długo starałem się trzymać to w tajemnicy. Jednak skoro już padło pytanie, nie mogę
na nie odpowiedzieć „Pomidor”.Od nowego roku będzie to najmłodsza grupa
salezjańskiego stowarzyszenia SALOS Róża Kutno.

Wywiad z Panem Damianem przeprowadzili:
K. Orzechowska

Sz. Błaszczyk
J. Napiórkowska
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Rozrywka
Łamigłówki mądrej główki
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Humor numeru
Wykładowca zwraca się do studentów.
- Osoba, która odpowie na moje następne pytanie, ma zaliczone zajęcia i może iść do domu.
Ktoś z sali rzuca w tym momencie długopis pod nogi prowadzącego.
- Kto to zrobił?!
- Ja. Dziękuję, do widzenia.

- Puk, puk!
- Kto tam?
- Matematyka.
- Sama?
- Nie, z zagrożeniem

Nauczyciel pyta dzieci w klasie:
- Czy wiecie dzieci jaki ptak nie buduje gniazd?
- Zgłasza się Jasio: Tak! To kukułka!
- Nauczyciel: A czemu nie buduje?
- Jasio: No bo mieszka w zegarach.

Mateusz Majtczak
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Nasze sukcesy
Zdobywamy medale

Czas biegnie, my również nie stoimy w miejscu. Cały czas reprezentujemy naszą
szkołę w różnych miejscach. Mało tego zdobywamy medale, nagrody i wyróżnienia.
Tak było w ciągu ostatnich miesięcy:
1 ) XIV MISTRZOSTWA KUTNAAMATORÓW W TENISIE STOŁOWYM MOSIR.
Naszą szkołę reprezentowali następujący zawodnicy: Jakub Rybus i Kacper
Wasilewski z klasy IV, Dominik Frydrysiak i Kamil Dudkiewicz z klasy VI oraz
KrzysztofWielgosz z klasy VII. Wszyscy zawodnicy walczyli do końca. Ostatecznie
KrzysztofWielgosz zajął III miejsce w kategorii Szkoły Podstawowe chłopcy rocznik
( 2004-2006 r.). Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, dziękując
jednocześnie s. Małgorzacie Żabińskiej , która w naszej szkole prowadzi kółko tenisa
stołowego.
2) Najpiękniejszą kartkę świąteczną napisaną z życzeniami w języku angielskim lub
niemieckim (przyznano trzy miejsca główne) wykonali: Szymon Murawski, Oliwia
Padło i Weronika Gwardyan.
3) Dnia 1 3.1 2.2017 r. odbyły się powiatowe zawody drużynowe dziewcząt w tenisie
stołowym. Nasza szkoła była reprezentowana przez następujące dziewczęta: Wiktorię
Wielemborek, Oliwię Padło i Julię Czarnecką. Dziewczyny zajęły 3 miejsce.
4) Dnia 7 XII czworo naszych uczniów: Aleksy Skibiński, Aleksander Wybranowski,
Szymon Borowiecki oraz Zofia Staniszewska wzięło udział w wojewódzkim Turnieju
Szachowym w Skierniewicach. Ta grupa uczniów po raz pierwszy uczestniczyła w
takich zawodach dlatego zajęcie 8 miejsca i gra fair play była dobrym
doświadczeniem.
5) Dnia 1 grudnia 2017 r. szkole podstawowej nr 6 odbyły się Mistrzostwa Powiatu
Kutnowskiego w szachach drużynowych. Z naszej szkoły wzięły udział dwie drużyny
pod opieką s. Agnieszki Ozimek. Drużyna w składzie: Aleksy Skibiński, Aleksander
Wybranowski, Szymon Borowiecki i Zofia Staniszewska zdobyła trzecie miejsce i
awansowała do etapu wojewódzkiego. Drużyna w składzie: Szymon Jaros, Dominik
Frydrysiak, KrzysztofWielgosz i Oliwia Kośmider, która zmierzyła się w starszej
grupie z gimnazjalistami zajęła IV miejsce.
6) 6 listopada w Szkole Podstawowej nr 6 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Kutnie
odbył się I Międzyszkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej . Miło nam
poinformować, iż w gronie laureatów znalazł się zespół wokalny z naszej szkoły, w
składzie: Antoni Kuraszkiewicz, Krystian Domański, Julia Feliniak, Aleksandra
Kuraszkiewicz i Oliwia Przytulska. Uczniowie otrzymali wyróżnienie za wykonanie
utworu „Niepodległa, niepokorna”. Opiekunem zespołu jest pani Anna Dziuba.
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